

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
S. p. veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX02GT6KP

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 180725/2025 / 23586/2025/VERZ

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura

Pracoviště:

Telefon: 553 756 476

Fax: 553 756 141

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz

Datum: 24.10.2025

všem potencionální účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace V. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy“

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel dne 22. 10. 2025 obdržel sedm dotazů k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „**Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy**“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Zadavatel v Technické specifikaci čl. 3.1 uvádí že disponuje vyškoleným týmem IT specialistů výhradně pro správu zařízení Cisco, včetně využívání pokročilých nástrojů. Žádáme Zadavatele, aby na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím zákon č. 106/1999 Sb nás informoval:

Dotaz č. 1

Kolik IT specialistu Zadavatele bylo proškoleno pro správu Cisco zařízení a kdy přesně tato školení proběhla?

Odpověď č. 1

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 2

Uvedte prosím přesné znění těchto školení, a kdo přesně prováděl tato školení a jakou formou proběhla?

Odpověď č. 2

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 3

Jaké přesně platné certifikace CISCO mají IT specialisté Zadavatele?

Odpověď č. 3

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 4

Jaký konkrétní sw výrobce Cisco používá Zadavatel pro management IT prvků Cisco? Prosím uveďte aktuální verzi tohoto sw, který Zadavatel využívá.

Odpověď č. 4

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 5

Jaký konkrétní sw výrobce Cisco používá Zadavatel pro jednotnou správu IT prvků Cisco? Prosím uveďte aktuální verzi tohoto sw, který Zadavatel využívá.

Odpověď č. 5

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 6

Jaký konkrétní sw výrobce Cisco, definovaný Zadavatelem jako využívání pokročilých nástrojů, Zadavatel používá? Prosím uveďte aktuální verzi tohoto sw, který Zadavatel využívá.

Odpověď č. 6

Zadavateli byl od účastníka doručen dotaz spadající do režimu zákona č. 106/1999 Sb. „Zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Tento dotaz bude řešen v režimu uvedeného zákona, a to mimo zadávací řízení.

Dotaz č. 7

Žádáme o doplnění těchto údajů do Zadávací dokumentace.

Odpověď č. 7

Zadavatel tyto údaje nedoplní do zadávací dokumentace, jelikož potenciální účastníci je nepotřebují pro sestavení své nabídky, nemají souvislost s hodnotícími kritérii a nevztahují se k předmětu veřejné zakázky jako takové.

Současně zadavatel v Technické specifikaci opravuje chybu psaní v kapitole 3.1 LAN pátevní přepínače bodu c) a vypouští slovo „pokročilých“.

S pozdravem

Ing. Pavel Baďura
referent veřejných zakázek
odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy

Přílohy:

Příloha_3_Technická specifikace (upravena dne 24. 10. 2025)